Município de Tavira  NC: 501067191                                      Secretariado de  Apoio Tec-Adm Órgãos Autárq.
                         Praça da República  8800-951 Tavira  |  Tel: 281320500   |   camara@cm-tavira.pt    |    www.cm-tavira.pt
                         No vosso contato deverá ser utilizada a nossa referência                  1/1

  Exmo(a). Senhor(a),

Correio Eletrónico

Assembleia da Republica

Palácio de S. Bento

1249-068 LISBOA

Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt

Oficio n.º 9949 Nossa referência  Sua comunicação de Sua referência

12/08/2020   2020/250.10.200/2     30 / 07/ 2020 Req.1373/XIV 1.ªAL

Assunto: Requerimento rq1373 / xiv / 1.ª AL - Eleição dos Presidentes das CCDR

Na sequência do requerimento mencionado em epígrafe, apresentado pelo partido político Bloco de Esquerda,

serve o presente para informar, que sou favorável à nova Orgânica das Comissões de Coordenação e

Desenvolvimento Regional, resultante do Decreto-Lei n.º 27/2020, de 17 de junho, não tendo comunicado essa

opção à ANMP, sendo inclusive da opinião que dever haver um reforço das competências por parte destas

entidades.

No que concerne ao modelo de eleição, não tenho nada a opor.

Com os melhores cumprimentos,

A Presidente da Câmara Municipal,

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

mailto:camara@cm-tavira.pt
http://www.cm-tavira.pt/
file:///C:/Users/sandrina/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/YVPUAMJN/Requerimentos.Perguntas@ar.parlamento.pt

		App AIRC
	2020-08-12T01:30:11+0100
	Portugal
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS